
hit

brown eyes | brown hair

Ricardo de Sá

portuguese nationality | 1.78cm  height

by Pedro Curto



Histórias da Montanha
Para Sempre
Golpe de Sorte
O Atentado
Inspetor Max
A Única Mulher
Água de Mar
Mundo Ao Contrário
Esquadrão do Amor
Doce Tentação
Mundo ao Contrário
O Dia Em Que A Minha Vida Se Tornou Um
Reality Show
Os Abutres
Morangos Com Açúcar
T2 Para 3

Prior
Ruca
Cobrador
Girinho
Lúcio
Bruno
Manuel
Sérgio
-
Tomé
Sérgio Medeiros
Diogo

Pedro
Leo
Rui

Training

Project Role Production |  Channel

Fado Filmes | RTP
Plural Entertainment | TVI
Coral Europa | SIC
RTP
TVI
Plural Entertainment | TVI
Coral Europa | RTP
Plural Entertainment | TVI
Canal Q
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI

Plural Entertainment | TVI
NBP | TVI
BeActive | RTP

Languages

portuguese | Spanish | English

Course Coach | Institution

2020
2012
2009
2007

Ciências da Comunicação
Curso de Actores
Workshop de Interpretação para Televisão
Curso para Atores

Universidade Autónoma
Escola Superior de Teatro e Cinema
Plural Entertainment
In Impetus - Escola de Atores

Tv
(since 2007)

A Noite
Garfield, Musical
Saturday Night Fever
Beauty And The Beast
Na Bagunça Do Teu Coração
Plaza Suite
Snowballs
Morangos Com Açúcar, Musical
Vertigens
Vanguarda
The March

Yellowstar Company
Yellowstar Company
Casino Estoril
Am Live C.C Alegro
Teatro Armando Cortez
Força de Produção
Teatro Rápido
Coliseus
In Impetus
In Impetus
In Impetus

Project Director | Production

2024-25
2020-25
2019-20
2017-18
2017-18
2015-17
2013-14
2010-12
2009
2008
2007

Theatre
(since 2007)

Skills

Sing

A Minha Casinha
Terra Nova
O Fim da Inocência
Morangos Com Açúcar - O Filme
O Inferno, Curta-metragem
Carne, Curta-metragem
How To Draw A Perfect Circle

Otávio
Tó Verde
Tommy
Leo
Pool Boy
Barman
-

Project Role Director | Production

António Sequeira
Artur Ribeiro | Cinemate
Joaquim Leitão | Cinemate
Hugo de Sousa | Plural Entertainment
Carlos Conceição | Blackmaria
Carlos Conceição | Blackmaria
Marco Martins | Ukbar Filmes

2023
2021
2017
2012
2011
2010
2009

Cinema
(since 2009)

2023
2020-23
2020
2020
2019
2015-17
2014-15
2013-14
2014
2012-13
2013
2011

2011
2008-11
2007


